
 
 

Niedzielny Stół Słowa Bożego 

• W I Niedzielę Wielkiego Postu, gdy kończymy  

nasze parafialne rekolekcje, Chrystus zaprasza nas do 

czterdziestodniowego pobytu na pustyni naszego 

życia. Poprzez kolejnych sześć niedziel, w czasie Aktu 

pokutnego na początku Mszy św., w którym Bóg 

przebacza nam wszystkie grzechy powszednie, 

będziemy robili wspólny rachunek sumienia z 

siedmiu grzechów głównych. Ich liczba nawiązuje do 

Ewangelii o Marii Magdalenie, w której słyszymy, że 

opuściło ją siedem złych duchów (por. Łk 8,2; Mk 

16,9).  Dziś spójrzmy na pychę. Człowiek pyszny ma 

zbyt duże mniemanie o sobie, jest wyniosły, bywa, że           

z pogardą patrzy na innych. Św. Piotr w Pierwszym 

Liście Apostolskim pisze: „Bóg pysznym się 

sprzeciwia, a pokornym łaskę daje” (1 P 5,5). Czy 

pokładam nadmierną wiarę we własne możliwości? 

Czy jestem wyniosły, oceniam innych z pogardą? 

Uznając nasze grzechy i słabości, dziś szczególnie 

przeprośmy Pana Boga za swoją pychę.  Naśladując 

Chrystusa, który pościł przez czterdzieści dni na 

pustyni i własnym przykładem uświęcił okres pokuty, 

podejmijmy tę drogę pokuty, odpowiedzmy na 

zaproszenie Jezusa - wyjdźmy wraz z Nim na pustynię 

i odnajdźmy na niej własną drogę do świętości. 

 

• Rokrocznie w I Niedzielę Wielkiego  

Postu rozważamy Ewangelię o kuszeniu Chrystusa na 

pustyni. Pan Jezus, który zwyciężył wszystkie 

szatańskie pokusy, uczy nas sztuki zwyciężania. Niech 

wielkopostna pielgrzymka wiary  umacnia nas 

w naszych zmaganiach ze złem. 

W ubiegłym tygodniu 

• W ubiegłą niedzielę, w ramach Światowego  

Dnia Chorego, 200 osób przyjęło sakrament 

namaszczenia chorych. Wierni otrzymali laurki 

przygotowane przez dzieci z SP 2 i młodzież 

przygotowującą się do sakramentu bierzmowania oraz 

specjalne pamiątki. 

Bieżący tydzień 

• Dzisiaj, w I Niedzielę Wielkiego Postu zbiórka  

do puszek na nasz diecezjalny oddział Caritas. 

• Składamy słowa serdecznych podziękowań                     

o. Krzysztofowi Kowalskiemu za nauki rekolekcyjne, 

które przepełnione były  troską i miłością o nasze 

zbawienie. Życzymy Ojcu błogosławieństwa Bożego i 

nieustannej opieki Matki Bożej, Jasnogórskiej Pani.  

• O godz. 16.00 zapraszamy wszystkich chętnych  

na spotkanie z rekolekcjonistą na plebanii przy kawie.  

 

I Niedziela Wielkiego 

Postu 
Jezus był kuszony przez Szatana, 

aniołowie zaś Mu usługiwali 

(Mk 1, 12-15) 



• Zapraszamy dziś na śpiew Gorzkich Żali -           

o godz. 18:15 w kościele wraz z kazaniem pasyjnym, 

a w kaplicy po Mszy o godz. 9:30. Wzbudźmy w 

sobie wielkie pragnienie owocnego i dobrego 

przeżycia rozpoczętego czasu Wielkiego Postu – różne 

umartwienia bądź dobre postanowienia mogą w tym 

pomóc. Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty dziś 

dobiegają końca, ale warto i trzeba rozwijać w sobie 

ducha umartwienia, do czego bardzo zachęcamy. 

• Rozpoczął się czas spowiedzi wielkopostnych. 

Przypominamy o przykazaniu kościelnym, które mówi 

o powinności skorzystania przynajmniej raz w roku 

z sakramentu pojednania. Każdego dnia jest 

możliwość skorzystania ze spowiedzi świętej. Na te 

największe chrześcijańskie święta oczyśćmy nasze 

serca, uczyńmy je gotowymi na przyjęcie 

Zmartwychwstałego Pana. Można też odbyć spowiedź 

generalną. Szerzej na ten temat w kolejnym numerze 

gazetki.  

• W czwartek, 22 lutego, przypada święto  

Katedry Świętego Piotra Apostoła. Przyjdźmy w tym 

dniu, jeśli mamy możliwość, na Mszę Świętą, a przede 

wszystkim pamiętajmy w modlitwie  o Następcy 

Świętego Piotra, papieża Franciszka, który nie 

przestaje prosić o to wsparcie. 

• W piątek, 23 lutego, zapraszamy na nabożeństwo  

Drogi Krzyżowej w kościele po porannej Mszy św. 

(ok. 8:30) i o 17:30, a w kaplicy o 16:30. Znajdźmy 

czas, aby uczestniczyć w nabożeństwie, albowiem 

dzięki niemu możemy głębiej przeżyć tajemnicę męki, 

śmierci i zmartwychwstania naszego Pana i lepiej 

rozumieć Jego nieskończoną miłość do każdej                

i każdego z nas. 

• W sobotę, 24 lutego, o godz. 10:00 na plebanii  

odbędzie się katecheza chrzcielna dla rodziców oraz 

rodziców chrzestnych dziecka. Katechezy są 

obowiązkowe. 

• Informujemy, że są wolne intencje na Msze św.  

poranne o godz. 8:00 w kościele w marcu.  

Następny tydzień 

• W niedzielę, 25 lutego – II Niedziela Wielkiego 

Postu – „Niedziela Ad gentes” – dzień modlitwy 

w intencji misji i misjonarzy. Zbiórka do puszek na 

polskich misjonarzy. 

• Pamiętamy w modlitwach o solenizantach              

i jubilatach oraz o naszych Parafianach, którzy 

w ostatnim czasie odeszli do wieczności. 

Duszpasterze 

Gniezno, 18 lutego 2024 r. 

  

 

 

Nabożeństwa wielkopostne w naszych parafiach 

 Gorzkie Żale  

Niedziela 

Droga Krzyżowa  

Piątek 

Kościół godz. 18:15 godz. 8:30 

godz. 17:30 

Kaplica godz. 10:15 godz. 16:30 

 
 

Z historii nawiedzenia Obrazu Matki Bożej 

Częstochowskiej, cz. 4 

 

Wspólnota parafialna do uroczystości nawiedzenia 

ikony Matki Bożej Jasnogórskiej przygotowywała się na 

różnych płaszczyznach, podobnie jak w parafii pw. Matki 

Zbawiciela. Jedną z nich była płaszczyzna duchowa: 

rekolekcje, konkursy, roraty, nowenna. Ostatnim elementem 

przygotowania do nawiedzenia było udekorowanie trasy 

przejazdu ikony Jasnogórskiej, okien i domostw parafii, 

kościoła i jego otoczenia we flagi i proporczyki, a przed 

kościołem został rozłożony specjalny chodnik, po którym 

niesiony był obraz. Kwiaty oraz flagi, które zdobiły miejsce 

obrazu przygotowały: młodzież bierzmowana, 

wolontariusze (ok. 10 osób), kilku parafian z Witkowa. Z 

Witkowa oraz z parafii pw. św. Krzyża we Wrześni i z 

parafii pw. Wieczystego Kapłana w Gnieźnie  otrzymaliśmy 

banery i flagi. Postument do postawienia obrazu 

wypożyczył Proboszcz z parafii Sokolniki, ks. Mąka. 

Dekoracje florystyczne wykonała Pani Joanna Wojcieszak z 

Pieruszyc, jako dar dla Matki Bożej (parafia Żegocin).  

Dnia 13 lutego 2023 r. ok. godz. 17:00 samochód-

kaplica podjechał pod kościół i rozpoczęło się uroczyste 

powitanie obrazu. Kolejnym punktem programu było 

przywitanie Matki Bożej we wspólnocie parafialnej przez 

ks. kan. Franciszka Jabłońskiego (które opublikowane było 

w poprzednim numerze gazetki) oraz przez delegację rodzin 

naszej parafii: Państwa Reckich. Na zakończenie 

wygłoszonych przez rodziców słów powitania, ich 

czteroletnia córka Zuzanna zaśpiewała „Czarną Madonnę”.   

Po przywitaniu, ok. godz. 18:00, rozpoczęła się 

uroczysta Msza św. pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa 

Wojciecha Polaka, którą koncelebrowali: ks. dr hab. 

Franciszek Jabłoński (proboszcz), ks. dziekan kan. dr 

Andrzej Grzelak, ks. Jacek Krzesiński (wikariusz), ks. 

Łukasz Lisiecki (wikariusz), ks. Łukasz Krucki (rezydent), 

ks. inf. kan. Jan Kasprowicz, ks. prał. Paweł Gronowski, ks. 

kan. Maciej Lisiecki, ks. Piotr Bulanda CSMA, o. Mariusz 

Fałkowski OFMConv, ks. kan. Piotr Dworek, ks. prał. 

Florian Cieniuch, ks. dr Jakub Kapelak, ks. prob. Radosław 

Plewa. W uroczystościach uczestniczył także kl. Mateusz 

Gołas OMI. 

Dary ołtarza (kwiaty oraz chleb i wino) niosły 

dzieci I – komunijne oraz młodzież bierzmowana. Mszy św. 

towarzyszył śpiew Poznańskiego Chóru Projektowego pod 

dyrekcją Pana Przemysława Piechockiego. Uroczystość 

transmitowana była na naszej Facebook-owej stronie. Po 

Mszy św. miał miejsce koncert Poznańskiego Chóru 
Projektowego oraz indywidulane czuwanie. 

 

Z Kroniki parafialnej  

 



Gniezno, Wielki Post 2024 r. 

Szanowni Państwo, 

Katolicy świeccy na całym świecie  

utrzymują działalność Kościoła powszechnego, 

diecezjalnego i parafialnego. 

Pragniemy bardzo serdecznie podziękować 

Wam za wszystkie ofiary składane w ciągu 2023 

roku na tace, do puszek, podczas kolędy, przy okazji 

różnych posług oraz za wpłaty na daninę 

diecezjalną. 

Korzystając z okazji pragniemy wyjaśnić na 

jakie cele przeznaczane są ofiary składane w 

naszych parafiach. 

Pieniądze ofiarowane na tacę, które wraz z 

darami ofiarnymi chleba i wina przynosimy do 

ołtarza, przeznaczone są na utrzymanie parafii. W 

ramach tego funduszu opłacamy m.in. należność za 

prąd w kościele, w kaplicy,  w obiektach 

duszpasterskich, na plebanii, następnie za 

ogrzewanie tych pomieszczeń, za Internet, telefon, 

podatki od gruntów i mieszkań, wywóz śmieci, za 

wodę, na funkcjonowanie kuchni i plebanii, 

gratyfikację dla trzech  organistów, trzech 

kościelnych, na wydatki Biura parafialnego, podatek 

do Urzędu Skarbowego od mieszkańców parafii, 

materiały duszpasterskie i liturgiczne, nagrody dla 

dzieci i młodzieży, dopłaty do rekolekcjonistów, na 

ZUS oraz na remonty.  

Jak dotąd składka remontowa w kościele 

niewiele różni się od zwykłej. Prowadzone obecnie 

remonty w kościele, na plebanii, biurze parafialnym 

czy na wikariacie prowadzone są w 95% z funduszy 

zewnętrznych.  

Każda parafia w diecezji objęta jest tzw. 

daniną diecezjalną. Danina, którą wysyłamy do 

kasy kurialnej, obejmuje m.in. utrzymanie 

Archidiecezjalnego Domu Księży Emerytów, 

Fundusz Ochrony Życia, realizację celów 

statutowych diecezji (edukacyjno-naukowych), 

utrzymanie kleryków, działalność charytatywną 

diecezji oraz globalne ubezpieczenie parafii.  

Danina obejmuje całość wiernych formalnie 

należących do parafii, czyli w naszym przypadku 

jest to liczba ponad 6 tysięcy wiernych. Do 

zapłacenia mamy z obu parafii w roku 2024: 45 

tysięcy zł. (św. Wawrzyńca – 27 tys., Matki 

Zbawiciela – 18 tys.). Do tej formy płatności 

parafianie na Dalkach byli przyzwyczajeni już od 

wielu lat. Zaś dla parafian z parafii pw. św. 

Wawrzyńca była to nowość.  

Ofiary na daninę z 2023 roku wpłynęły z 

10% domów rodzinnych zapisanych do naszych 

parafii. Pokryły one 10 % naszych należności za rok 

2023, dlatego ofiary zebrane podczas tegorocznej 

kolędy zostały przeznaczone na ten cel (30 tysięcy). 

Oprócz tego mamy w kościele dodatkowe 

zbiórki do puszek na różne konkretne cele Kościoła 

powszechnego, diecezjalnego i parafialnego oraz na 

doraźną pomoc poszkodowanym w wyniku np. 

trzęsień ziemi, huraganów, itp. (wykaz tych zbiórek 

zamieszczony będzie w kolejnym numerze gazetki). 

Skarbony dla ubogich służą jako refundacja 

za obiady, które każdego dnia wydawane są przez 

siostry szarytki. Każda parafia gnieźnieńska ponosi -  

w zależności od wielkości parafii - stałą 

comiesięczną opłatę.  

Z kolei stypendia mszalne, które składamy 

przy okazji zamawiania Mszy św., otrzymują 

kapłani odprawiający Msze św. 

Niewielki procent wiernych przelewa 

bezpośrednio na konto parafialne różnego rodzaju 

wpłaty. Przy tej okazji zachęcamy do tego typu 

wspierania naszych wspólnot.  

W tym roku podczas Wielkiego Postu 

wyłożone będą w kościele i w kaplicy specjalne 

koperty na daninę diecezjalną 2024. Prosimy o 

zabranie ich do domów i wypełnienie deklaracji. 

Koperty z wypełnionymi deklaracjami i z ofiarą na 

daninę prosimy złożyć na tacę, w Biurze 

parafialnym lub w zakrystii. 

Uczestnicząc w kosztach ponoszonych w 

Kościele dajemy świadectwo poczucia swojej 

współodpowiedzialności za jego funkcjonowanie. 

Zachęcamy Was do dalszej  ofiarności i hojności. 

Niech Pan Bóg błogosławi nam na cały ten 

2024 rok, w dobrych radach i w dobrym bycie. 

Parafialna Rada Ekonomiczna 

Parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17.02. – 24.02.2024 r. 

17.02.2024 r. – Sobota  

 I Niedziela Wielkiego Postu  

Rekolekcje Wielkopostne 

17:00 (D): Za + Marzannę Szkopek  

18:00 (W):  

1. Za + Joannę, Stanisława, Mariana i Henryka              

(16. rocz. śm.) Kozłowskich;  

2. Za + Józefa Kowalskiego 

 

18.02.2024 r. – I Niedziela Wielkiego Postu  

 Rekolekcje Wielkopostne  

 Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty  

7:30 (W): Za + Helenę Włodarczyk  

9:00 (W): Za + Marię Maruszewską  

9:30 (D): Za + Oktawiusza Zielińskiego (21. rocz. 

śm.) i zmarłych z rodziny 

Po Mszy św. (D): Gorzkie Żale 

10:30 (W): Za + Halinę Sztyma 

11:00 (D): Za + Stefana, Joannę Chudych i zmarłych           

z rodziny Chudych oraz Piotra Nowaka 

12:00 (W): Za + Różę i Jana Gnybek oraz zmarłych          

z rodziny 

18:15 (W): Gorzkie Żale 

19:00 (W): Za + Zdzisława Przybylskiego 

------------------------------------------------------------------ 

19.02.2024 r. - Poniedziałek  

 I Tydzień Wielkiego Postu 

8:00 (W): Za + Henryka Szafrańskiego oraz zmarłych      

z rodziny Szafrańskich i Radomskich 

18:00 (W): Za + Czesławę Nowicką 

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 

------------------------------------------------------------------ 

20.02.2024 r. - Wtorek  

 I Tydzień Wielkiego Postu  

8:00 (W): Za + Andrzeja Hadyńskiego  

18:00 (W): Za + Jana Młodzikowskiego 

------------------------------------------------------------------ 

21.02.2024 r. – Środa  

 I Tydzień Wielkiego Postu  

 św. Piotra Damianiego 

8:00 (W): Za + Helenę Włodarczyk 

17:00 (D): Za + Jerzego Wojtkowiaka 

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną do 

MB Nieustającej Pomocy: 

1. Za wspólnoty parafialne: żywych i umarłych; 

2. Za + Jana Młodzikowskiego; 

3. Za + Andrzeja Hryśkiewicza; 

4. Za + Kazimierza Ignaczaka; 

5. Za + Janusza Przydryge; 

6. Za + Krzysztofa Wankowskiego; 

7. Za + Jerzego Morzyńskiego; 

 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela 

8. Za + Krystynę Rogowską; 

9. Za + Halinę Piechocką (1. rocz. śm.); 

10. Za + Pawła Jesiołowskiego; 

11. Za + Jerzego Kaźmierczaka. 

------------------------------------------------------------------ 

22.02.2024 r. – Czwartek  

 Święto Katedry św. Piotra Apostoła 

8:00 (W): Za + Michała Chełminiaka i zmarłych          

z rodziny 

17:00 (D):  Za + Edmunda (28. rocz. śm.)                      

i Kunegundę Ogórkiewiczów 

18:00 (W): Za + Marię Kirkowską 

------------------------------------------------------------------ 

23.02.2024 r. – Piątek  

I Tydzień Wielkiego Postu 

8:00 (W): Za + Jana i Jadwigę Pluta 

Po Mszy św. (W): Droga Krzyżowa 

16:30 (D): Droga Krzyżowa 

17:00 (D): Za + Janinę Goliwąs 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

17:30 (W): Droga Krzyżowa 

18:00 (W): Za + Jana Chełmikowskiego oraz 

zmarłych z rodziny Chełmikowskich i Skraburskich  

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

------------------------------------------------------------------ 

24.02.2024 r. – Sobota  

 I Tydzień Wielkiego Postu 

8:00 (W): Za + Pawła Jesiołowskiego 

 

(Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna 

z zamówioną intencją, prosimy o kontakt  

z ks. Łukaszem, odpowiedzialnym za Biuro parafialne:  

tel. 783 798 471) 

Biuro parafialne: 

ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze). 

Wtorek: 12.00 - 14.00. 

Czwartek: 12.00 - 14.00. 

Piątek: 10.00 - 12.00. 

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura): 

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 

E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl, 
biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 
Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki 
Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki 

Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 

BS:  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 
 

 

mailto:1gniezno8@archidiecezja.pl
mailto:biurowawrzyniec@wp.pl
http://www.wawrzyniec-dalki.pl/
https://www.facebook.com/Parafia-pw-%C5%9Bw-Wawrzy%C5%84ca-i-Matki-Zbawiciela-101653765976374
https://www.facebook.com/Parafia-pw-%C5%9Bw-Wawrzy%C5%84ca-i-Matki-Zbawiciela-101653765976374

